
 ALBO per 15 giorni consecutivi 
  
ARU/SPE/CP   

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto della Scuola; 

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e s.m.i; 

VISTO il D.D. n.361 del 22.05.2023 con il quale è stata indetta una procedura pubblica di 
selezione per il reclutamento di un ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art.24, 
comma 3, lett. a) della Legge 240/2010, a tempo pieno, presso la Classe di Scienze politico-
sociali, mediante stipula di un contratto triennale di lavoro subordinato di diritto privato, ai 
fini dello svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio 
agli studenti per il s.c. 14/D1 – Sociologia dei processi economici, del lavoro, dell’ambiente 
e del territorio, s.s.d. SPS/09 – Sociologia dei processi economici e del lavoro; 

VISTO il “Regolamento della Scuola per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato, ai 
sensi dell’art.24 della L.240/2010” emanato con D.D. n.368 del 7.8.2012 e s.m.i. (di seguito 
per brevità “Regolamento”) ed in particolare l’art.7 relativo alla composizione ed alle 
modalità di formazione della Commissione giudicatrice; 

VISTO il D.D. n. 251 del 7.4.2022 con il quale è stata definita la disciplina relativa alle operazioni 
di sorteggio finalizzate alla formazione delle Commissioni delle procedure di selezione dei 
ricercatori a tempo determinato della Scuola; 

PRESO ATTO che il Consiglio della Classe di Scienze politico-sociali, nella seduta del 
13.07.2023, ha deliberato di designare a far parte della Commissione il prof. Luigi Pellizzoni, 
docente di prima fascia in servizio presso la Scuola, nonché di individuare ciascuno dei 
restanti due commissari, mediante sorteggio, all’interno di due rose di possibili commissari, 
contenenti due nominativi ciascuna, proposti dal Consiglio nel rispetto dei criteri e dei 
requisiti soggettivi richiesti dall’art. 7, commi 2-bis e 4 del Regolamento, e previa 
acquisizione delle apposite dichiarazioni degli interessati; 

VISTO l’avviso, pubblicato in data 14.07.2023 nella sezione del sito web della Scuola dedicata 
alla selezione, con il quale sono state rese note le proposte del Consiglio della Classe di 
Scienze politico-sociali delle rose di possibili commissari da sorteggiare, nonché la data del 
21.07.2023 di estrazione casuale dei numeri utili per le operazioni di abbinamento e di 
individuazione dei commissari sorteggiati da nominare, ai sensi del D.D. n.251 del 7.4.2022 
sopra richiamato; 

VISTO il verbale trasmesso al Direttore della Scuola con nota prot. n.26827 del 25.07.2023, e 
pubblicato nella suddetta sezione del sito web della Scuola, dal quale si evince l’esito delle 
operazioni di abbinamento e di individuazione dei commissari sorteggiati da nominare;  

RITENUTO pertanto di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la selezione 
di cui trattasi nelle persone delle prof.sse Lisa Dorigatti e Ivana Pais e del prof. Luigi 
Pellizzoni;  

 





 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 
 

DECRETA 
 
Art. 1 - La Commissione giudicatrice per la procedura pubblica di selezione indetta con D.D. n. 

361 del 22.05.2023 per il reclutamento di un ricercatore a tempo determinato ai sensi 
dell’art.24, comma 3, lett. a) della Legge 240/2010, a tempo pieno, presso la Classe di 
Scienze politico-sociali, mediante stipula di un contratto triennale di lavoro subordinato di 
diritto privato, ai fini dello svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa 
e di servizio agli studenti, per il s.c. 14/D1 – Sociologia dei processi economici, del lavoro, 
dell’ambiente e del territorio, s.s.d. SPS/09 – Sociologia dei processi economici e del lavoro, 
è composta come di seguito indicato: 

- Prof.ssa Lisa Dorigatti, associato del settore concorsuale e settore scientifico-disciplinare 
oggetto della selezione, in servizio presso l’Università di Milano;  

- Prof.ssa Ivana Pais, ordinario del settore concorsuale e settore scientifico-disciplinare 
oggetto della selezione, in servizio presso l’Università Cattolica del Sacro Cuore di 
Milano; 

- Prof. Luigi Pellizzoni, ordinario del settore concorsuale e settore scientifico-disciplinare 
oggetto della selezione, in servizio presso la Scuola Normale. 

Art. 2 -  Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line e reso disponibile nell’apposita sezione 
del sito web della Scuola www.sns.it. Dalla data di pubblicazione decorrono 15 giorni per la 
presentazione al Direttore della Scuola, da parte dei candidati, di eventuali istanze di 
ricusazione. 

 
 IL DIRETTORE 

Prof. Luigi Ambrosio 
 

http://www.sns.it/

		2023-07-26T08:26:27+0000
	Luigi Ambrosio




